МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

17.07.2024  № 34

О внесении изменений в Решение
Муниципального совета Некрасовского
сельского поселения от 19.07.2023г. №
26 «Об утверждении Порядка
ежемесячной доплаты к трудовой
пенсии выборным должностным лицам
местного самоуправления
Некрасовского сельского поселения
Ярославского муниципального района
Ярославской области»

 На основании статьи 10 Закона Ярославской области от 08.05.2014 г. №

13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления Ярославской области», Муниципальный Совет

Некрасовского сельского поселения решил:
1. Внести изменения в Порядок ежемесячной доплаты к страховой

пенсии по старости (инвалидности) выборным должностным лицам местного

самоуправления Некрасовского сельского поселения Ярославского

муниципального района Ярославской области:

1.1. в пункте 1 слова «и не менее одного срока исполнявшего свои

полномочия» исключить;

1.2. пункт 2 считать утратившим силу;

1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:

- «Ежемесячная доплата к пенсии должностному лицу, указанному в

пункте 1 настоящего Порядка, исполнявшему свои полномочия не менее

одного срока или исполнявшему свои полномочия менее одного срока (но не

менее одного года) в связи с досрочным прекращением полномочий

вследствие преобразования муниципальных образований, предусмотренного

частью 3
1-1

 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года N2

131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», устанавливается в размере - 70 процентов

ежемесячного денежного вознаграждения соответствующего должностного

лица с применением коэффициента 0,5 при исполнении полномочий не менее

одного года и 95 процентов ежемесячного денежного вознаграждения

соответствующего должностного лица с применением коэффициента 0,5 при

исполнении полномочий свыше одного срока.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Некрасовского

сельского поселения                                                              А.Н.Сорокин

Председатель Муниципального совета

Некрасовского сельского поселения            Е.В.Фаламеева